
セルフメディケーション税制対象商品の 

レシート表示の誤りに関するお詫びとお知らせ 
 

２０２３年 3 月 17 日 
 
 平素より当店をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

対象商品リストの店舗で発行したレシートにおいて、セルフメディケーション税制に関
わる対象の医薬品に付くべきマーク（印）が、レシートに表示されていなかった商品がある
ことが判明しました。 
 
【対象販売期間】リスト掲載の期間 
【対象商品】リスト商品 
※リストは 2 ページ目に添付しております。 
 

現在レシートでの印字対応は完了しており、2023 年 3 月 16 日以降発行のレシートでは、
正しく表示されております。 
お客さまには、多大なご心配、ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 
 

セルフメディケーション税制を申告予定のお客さまにおかれましては、店頭にて、レシー
トの再発行させていただきます。 

お手数ではございますが、売場従業員までお申し付けください。 
 

お客さまには、多大なご心配、ご迷惑をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げますと
ともに、今後、再発防止に万全を尽くすことで、お客さまに一層ご安心いただけるよう努め
てまいります。 

 
マックスバリュ東金沢駅前店 

 
 
 
 
 
 
 



【対象販売期間と対象商品リスト】 

 


